
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 178 del 30/12/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1248

 Del 02/02/2012
OGGETTO: Rassegna enogastronomia dei prodotti tipici pugliesi. Liquidazione 

spese. CIG:ZEC0327F5C.
IL RESPONSABILE 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 160 del 13.07.2010, dichiarata immediatamente 

eseguibile, l’Amministrazione Comunale, ha condiviso con la Società Never Before Italia 
srl e con l’Associazione enogastronomica “Terra di Puglia” l’idea progettuale relativa 
all’organizzazione della 3^ edizione della manifestazione enogastronomica, denominata 
“Tipica – rassegna enogastronomica dei prodotti tipici pugliesi”, programmata presso il 
piazzale Grotte; 

che con il medesimo atto ha, tra l’altro, accolto la proposta di compartecipazione 
alle spese presentata dalla Società Never Before Italia srl, relative al cartellone degli 
importanti artisti presenti alla manifestazione Tipica, e in, particolare, di rimborso della 
parte imponibile dei compensi, per un totale complessivo di € 4.600,00, come di seguito 
specificati: 

• Giancarlo Barbara, per un importo di                                            € 800,00 oltre IVA; 
Margherita Antonelli,                                                         € 1.400,00 oltre IVA 

• Stefano Chiodaroli, fattura emessa da soc. coop. Negrimusic  
           2K4                                                                                          € 2.400,00, oltre IVA; 

ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare la complessiva spesa di € 
4.600,00, così come destinata con il sopracitato atto, e a liquidare la stessa alla Società 
Never Before Italia srl, quale rimborso della parte imponibile dei compensi, avendo detta 
Società già soddisfatto il pagamento agli artisti, come da documentazione presentata e 
agli atti del competente Ufficio; 

visto il provvedimento sindacale n. 17742 del 16.09.2008; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL.; 
DETERMINA 

 



1. DI IMPEGNARE per gli eventi programmati con la deliberazione di Giunta 
Comunale n.160 del 13/07/2010 la somma di € 4.600,00 da destinare alla Società Never 
Before Italia srl; al capitolo 923 – 01 denominato “Estate castellanese prestazione di 
servizio”; 

2. DI DARE ATTO che la CCIAA di Bari accrediterà a favore del Comune di 
Castellana Grotte la somma di € 4.600,00; 

2. DI ACCERTARE la somma di € 4.600,00, nel capitolo 726 di entrata “Estate 
castellanese contributi sponsorizzazioni”; 

3. DI LIQUIDARE la somma di € 4.600,00,  quale rimborso della parte imponibile 
dei compensi, relativi al cartellone degli importanti artisti presenti alla manifestazione 
Tipica, e sopranominati, tramite accredito bancario Codice IBAN: IT 42 R 08469 41440 
000000017232 dopo avvenuta presentazione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC); 

4. DI DARE ATTO che la Società Never Before Italia srl: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’ 
adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

f.to Rag. Renato Contento f.f. 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno 1906/2011    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Acc.178/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.253
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 03 febbraio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 


